
Městský úřad Trutnov 
Slovanské náměstí 165 

541 16  Trutnov  

Telefon 499 803 111 
Fax 499 803 103 
IDDS 3acbs2c  

www.trutnov.cz 
 

 
 

 
R O Z H O D N U T Í  

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 106 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“) a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona 
a § 15 odst. 4 vodního zákona a § 15 odst. 1 zákona   č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve 
společném územním, stavebním a vodoprávním řízení (dále jen "společné vodoprávní řízení") 
posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného povolení a dle § 115 
vodního zákona žádost o povolení k nakládání s vodami, kterou dne 17.06.2020 podal 

Mgr. Andriy Prysyazhnyuk, nar. 18.04.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky, 
Mariya Prysyazhnyuk, nar. 05.01.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky, 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

I. vydává podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, dále dle § 15 odst. 1 vodního zákona 

SPOLEČNÉ POVOLENÍ, 

kterým se schvaluje stavební záměr 

na stavbu: „Vrtaná studna + přívodní vodovod, p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice v obci Hajnice“ 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 1353 (trvalý travní porost) v katastrálním území 
Brusnice. 

a) Druh a účel umisťované stavby: 
Druh stavby: vrtaná studna vč. přívodního vodovodu 
Účel stavby: zásobování novostavby RD vodou a závlaha zahrady na p.p.č. 1353 v k.ú. 
Brusnice  
 
b) Parcelní čísla a druhy pozemků podle katastru nemovitostí: 
parc. č. 1353 (trvalý travní porost) v katastrálním území Brusnice  
 
c) Umístění stavby na pozemku, zejména vzdálenosti a odstup od hranic pozemků  
Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice. 

 MĚSTSKÝ ÚŘAD TRUTNOV 
Odbor životního prostředí 
oddělení vodního hospodářství  
 
 

  Číslo jednací: MUTN 88163/2020 
 Spisová zn.: 2020/4991/ŽP/SVS 

 
Skartační zn.: 
Spisový zn.: 
 

A/5 
231.2 
 

 Vyřizuje: Ing. Šárka Svatá 
 Telefon: 499 803 376 
 E-mail: svata@trutnov.cz 
   

 
 
Doručení: 
dle rozdělovníku 
 
 

 Datum: 14.09.2020 

 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 2  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

Studna bude umístěna ve vzdálenosti 26,2 m od hranice pozemku p. č. 1366 v k.ú. Brusnice , 
18,9 m od hranice pozemku p. č. 1352 v k. ú. Brusnice a 27,1 m od pozemku p.p.č. 1261/1 
v k.ú. Kocbeře. 

Umístění stavby je patrné z celkového situačního výkresu v měřítku 1:500, který je grafickou 
přílohou tohoto rozhodnutí dle § 9 odst. 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. 

d) Určení prostorového řešení stavby (půdorysná velikost, výška a tvar a základní údaje 
o její kapacitě) 

Vrtaná studna hloubky 23,70 m – prohloubení kopané studny (manipulační šachty) hloubky 
2,11 m vč. přívodního vodovodu PE D32 délky 7,0 m do plánované novostavby RD na p.p.č. 
1353 v k.ú. Brusnice. Součástí stavby bude elektropřípojka CYKY 5Cx2,5 mm2 k čerpadlu 
délky 6,5 m v trase vedení přívodního vodovodu. Stávající kopaná studna byla strojově 
prohloubena a osazena betonovým skružovým zhlavím o vnitřním průměru cca 2,0 m, výška 
skruží 0,5 m pro ochranu samotného vrtu. Šachta bude nově provedena ze skruží DN 1000 mm 
a výšky 1500 mm vyvedených 0,5 m nad terén, s betonovou podlážkou. Kryt studny bude tvořit 
půlený betonový poklop s přesahem 50 mm. 
 

e) Vymezení území dotčeného vlivy stavby 
pozemek přímo dotčený stavbou:  
• parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice 

sousední pozemky a stavby na nich, které mohou být dotčeny či ovlivněny tímto 
rozhodnutím:  
• parc. č. 1352, 1355, 1356, 1358, 1491 v katastrálním území Brusnice, par. č. 1261/1 

v k.ú. Kocbeře 
 

f) Vymezení stavebního záměru pro stavbu vodního díla 
„Vrtaná studna + přívodní vodovod, p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice v obci Hajnice“ v kraji 
Královéhradeckém,  v obci Hajnice, na pozemku parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice  

související vodní tok……………………………… Hajnický potok  
IDVT ………………………………………………. 10185344 
ČHP………………………………………………… 1-01-01-0830-0-00 
HGR………………………………………………… 5151 Podkrkonošský permokarbon 
souřadnice v systému JTSK ………...………….. Y = 633524;  X = 1013192 
umístění jevu vůči toku…………………………… mimo vodní tok 
název a kód vodního útvaru………………………    Běluňka od pramene po ústí do Labe 

Údaje o povolované stavbě vodního díla: 
povolovaná vodní díla……………..…………  studna vrtaná 
počet povolovaných studní ……….………...    1 
účel užití vody ………….………...………..…    zásobování objektu RD 
studna ……………………………..…………..    jímací 

Povolovaná stavba vodního díla je rozdělena na následující stavební objekty: 
stavební objekt SO 1 ……............……........ vrtaná studna, manipulační šachta Ø 1m 
parcelní číslo……………...……………...……   parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice 
počet povolovaných studní ……………...….. 1 
typ odběrného objektu …..……………...……   vrt 
hloubka studny …………..……………...…….   23,7 m 

stavební objekt SO 2 ……............……........  přívodní vodovod 
parcelní čísla ……………………….………….          parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice 
délka vodovodu …………………….………… 7,0 m PE DN 32 

jiné objekty JO1 …………………………….. elektropřípojka k čerpadlu  

       CYKY 5Cx2,5 mm2 délky cca 6,5 m  

Účel užívání povolované stavby vodního díla: 
Zásobování novostavby RD vodou a závlaha zahrady na p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice.  



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 3  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

II. stanovuje podmínky pro umístění, provedení a užívání stavby:  

1. Stavba bude umístěna v souladu s celkovým situačním výkresem stavby, který je součástí 
projektové dokumentace, kterou vypracovala spol. RECPROJEKT s.r.o., Pardubice, 
zodpovědný projektant Ing. Jan Falta, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství ČKAIT 0701131 v červnu 2020, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku 1:500, dále obsahuje zakreslení stavebního pozemku, požadované 
umístění stavby, zejména vzdálenosti od hranice pozemku a sousedních pozemků či 
staveb. 

2. Stavbou nebudou žádným negativním způsobem dotčeny okolní pozemky a nemovitosti. 
V souvislosti s předmětnou stavbou nedojde k dotčení stávající vzrostlé zeleně. 

3. Stavba bude provedena dle projektové dokumentace stavby, kterou vypracovala spol. 
RECPROJEKT s.r.o., Pardubice, zodpovědný projektant Ing. Jan Falta, autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0701131 v červnu 
2020, ověřené ve vodoprávním řízení. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení vodoprávního úřadu. 

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky  dle § 160 odst. 1 stavebního zákona firmou 
s oprávněním, za dodržení všech podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

5. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky uvedené v jednotlivých 
vyjádřeních, tj: 

• koordinované závazné stanovisko, vydané MěÚ Trutnov ze dne 13.01.2020 pod 
spis. zn. 20219/8008/REK; 

6. Na stavbě musí být po celou dobu realizace k dispozici ověřená projektová dokumentace 
stavby a všechny doklady týkající se provádění stavby nebo její změny, popřípadě jejich 
kopie. 

7. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 
”Stavba povolena”. Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm 
uvedené zůstaly čitelné a ponechán na stavbě do závěrečné kontrolní prohlídky. 

8. Zhotovitel je povinen pro stavbu použít jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navrhovaný účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a  běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní požadavky na 
mechanickou odolnost, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a 
užívání stavby.  

9. Stavební materiál bude deponován na pozemku investora. S vytěženým materiálem bude 
nakládáno v souladu s platným zněním zákona č. 185/2001 Sb.  

10. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 
pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném 
pásmu technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením.  

11. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu konečnou fázi výstavby vodního díla 
a na základě následné domluvy se stanoví termín kontrolní prohlídky. Oznámení o 
dokončení stavby vodního díla bude obsahovat: jméno stavebníka včetně 
telefonického kontaktu, termín dokončení stavby vodního díla, popis případných 
změn oproti projektové dokumentaci. 

12. Do doby kontrolní prohlídky budou pozemky dotčené stavbou uvedeny do původního stavu. 
13. Termín pro dokončení stavby je 16.09.2022. 

 

III. vydává podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) vodního zákona   
 

POVOLENÍ K NAKLÁDÁNÍ S VODAMI  
 

- odběr podzemních vod z vrtané studny v kraji Královéhradeckém, obci Hajnice, na 
pozemku parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice 

související vodní tok……………………………… Hajnický potok  
IDVT ………………………………………………. 10185344 
ČHP………………………………………………… 1-01-01-0830-0-00 
HGR………………………………………………… 5151 Podkrkonošský permokarbon 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 4  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

souřadnice v systému JTSK ………...………….. Y = 633524;  X = 1013192 
umístění jevu vůči toku…………………………… mimo vodní tok 
název a kód vodního útvaru………………………    Běluňka od pramene po ústí do Labe 

 
v tomto rozsahu: 

Údaje o předmětu rozhodnutí: 
původ odebírané vody ……………..…………  podzemní voda mělkého oběhu 
účel užití vody …………………….…………..   zásobování RD 
související vodní díla ……………...………….  objekty pro odběr nebo jímání vody 
typ odběrného objektu …………….…………  vrt 

Údaje o povoleném množství odběru: 
průměrný povolený odběr  ...........………….. 0,006 l/s 
maximální povolený odběr ........…………….. 0,009 l/s 
maximální měsíční povolený odběr...…….…. 11,03 m3/měsíc  
roční povolený odběr........................……….  104m3/rok  
počet měsíců v roce, kdy se odebírá……….. 12 

Časové omezení platnosti povolení …….. na dobu životnosti vodního díla 

Údaje o povoleném odběru podzemní vody: 

Odběr je řízen manipulačním nebo jímacím řádem………………….. NE 
Způsob měření množství vody...………………………………………..        odečtem na vodoměru 
Četnost sledování jakosti odebírané vody ……………………………. není stanovena 
Počet ukazatelů sledování jakosti odebírané vody ………………….. není stanoven 
K místu odběru je stanoveno ochranné pásmo vodního zdroje ……         NE 
Minimální hladina spodní vody………………………………………….         nestanovuje se 

 

Účel povoleného odběru podzemní vody:  
Zásobování novostavby RD vodou a závlaha zahrady na p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice.  

Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě 
jejího odběru. 

IV. stanovuje podmínky, za kterých se nakládání s vodami – odběr podzemních vod 
podle ustanovení § 9 odst. 1 vodního zákona povoluje: 

1. Oprávněný bude dbát o řádný provoz a údržbu vodního díla a zařízení umožňujícího 
nakládání s vodami podle tohoto povolení. 

2. Změny v množství a zjevné změny kvality odebírané vody musí být oznámeny 
vodoprávnímu úřadu. 

3. Budou dodrženy podmínky stanovené ve vyjádření osoby s odbornou způsobilostí podle § 9 
odst. 1 vodního zákona – Vrtaná studna (VS-1) na pozemku p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice, 
zpracované spol. Global-Geo, s.r.o., Hradec Králové, odpovědný řešitel Ing. Pavel Žaba, 
odborná způsobilost v inženýrské geologii a hydrogeologii č. 1913/2004 v červnu 2020. 

4. Oprávněným nebude překračován povolený odběr podzemní vody. Roční spotřeba vody 
bude měřena funkčním vodoměrem osazeným na přívodním potrubí a zaznamenávána.  

5. Okolí ve vzdálenosti v okruhu 5 m od osy studny bude udržováno v čistotě. V tomto prostoru 
je třeba vyloučit jakékoliv znečišťování terénu, pohyb těžké techniky, parkování vozidel či 
mechanizmů. Je třeba dodržet minimální vzdálenosti možných zdrojů znečištění dané 
vyhláškou č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

6. Odběr vody je možný pouze v rozsahu a k účelu, jež jsou stanoveny tímto rozhodnutím. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:  

Mgr. Andriy Prysyazhnyuk, nar. 18.04.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky 
Mariya Prysyazhnyuk, nar. 05.01.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky 
 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 5  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí obdržel dne 17.06.2020 žádost žadatelů, 
kterými jsou Mgr. Andriy Prysyazhnyuk, nar. 18.04.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky, 
Mariya Prysyazhnyuk, nar. 05.01.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky, o vydání 
společného povolení k vodnímu dílu pro stavbu „Vrtaná studna + přívodní vodovod, p.p.č. 
1353 v k.ú. Brusnice v obci Hajnice“. Dnem podání návrhu bylo zahájeno společné 
vodoprávní řízení. 

Předmětem společného vodoprávního řízení je: 

a) vydání společného povolení pro vrtanou studnu hloubky 23,70 m – prohloubení kopané 
studny (manipulační šachty) hloubky 2,11 m vč. přívodního vodovodu PE D32 délky 7,0 m 
do plánované novostavby RD na p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice. Součástí stavby bude 
elektropřípojka CYKY 5Cx2,5 mm2 k čerpadlu délky 6,5 m v trase vedení přívodního 
vodovodu. Stávající kopaná studna byla strojově prohloubena a osazena betonovým 
skružovým zhlavím o vnitřním průměru cca 2,0 m, výška skruží 0,5 m pro ochranu 
samotného vrtu. Šachta bude nově provedena ze skruží DN 1000 mm a výšky 1500 mm 
vyvedených 0,5 m nad terén, s betonovou podlážkou. Kryt studny bude tvořit půlený 
betonový poklop s přesahem 50 mm.  Stavba se nachází v CHOPAV Východočeská křída 
216 a v ochranném pásmu vodního zdroje (PHO2b Hajnice – vrt H-1), který je vzdálen cca 
3,3 km od studny. Vzhledem k hloubce a vzdálenosti nebude negativně ovlivněna 
využitelnost a vydatnost jiných zdrojů individuálního zásobování ani zvodeň samotná. 
Stavbou bude přímo dotčen pozemek p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice ve vlastnictví žadatelů. 
Účelem stavby je zásobování novostavby RD vodou a závlaha zahrady.  

b) vydání povolení k nakládání s vodami - odběr podzemních vod v tomto rozsahu: 
průměrné množství 0,006 l/s, maximální množství 0,009 l/s, maximální měsíční množství 
11,3 m3/měsíc, maximální roční množství 104 m3/rok. Počet měsíců, ve kterých se odebírá - 
12. Počet osob: 2 EO.  

Spolu s žádostí byly předloženy následující doklady: 

1. 2x vyjádření osoby s odbornou způsobilostí podle § 9 odst. 1 vodního zákona – Vrtaná 
studna (VS-1) na pozemku p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice, zpracované spol. Global-Geo, 
s.r.o., Hradec Králové, odpovědný řešitel Ing. Pavel Žaba, odborná způsobilost 
v inženýrské geologii a hydrogeologii č. 1913/2004 v červnu 2020. 

2. 4x projektová dokumentace zpracovaná spol. RECPROJEKT s.r.o., Pardubice, 
zodpovědný projektant Ing. Jan Falta, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství ČKAIT 0701131 v červnu 2020.  

3. plná moc k zastupování a přebírání pošty pro Andriy Prysyazhnyuk ze dne 18.06.2020. 
4. kopie koordinovaného závazného stanovisko ke stavbě RD, vydané MěÚ Trutnov ze 

dne 13.01.2020 pod spis. zn. 20219/8008/REK; 
5. vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a. s. o existenci sítě elektronických 

komunikací vč. podmínek pro ochranu SEK ze dne 17.09.2019, č. j. 753802/19; 
6. vyjádření GridServices, s.r.o. o existenci plynárenských zařízení ze dne 17.09.2019, zn. 

5002002883; 
7. sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 

17.09.2019, zn. 0700083452. 
8. sdělení o existenci energetického zařízení v majetku spol. společnosti ČEZ Distribuce, 

a.s. ze dne 17.09.2019, zn. 0101151211. 

Podle ustanovení § 115 odst. 1 vodního zákona, § 94m stavebního zákona a § 44 a § 47 
správního řádu oznámil vodoprávní úřad zahájení společného řízení všem známým účastníkům 
řízení i dotčeným orgánům oznámením pod sp. zn. 2020/4991/ŽP/SVS, č. j.  MUTN 66930/2020 
ze dne 15.07.2020, čímž nařídil k projednání žádosti veřejné ústní jednání spojené 
s ohledáním na místě na den 25.08.2020, protože jde o záměr umisťovaný v území, ve kterém 
nebyl vydán územní plán, a ve kterém byli účastníci řízení upozorněni, že na námitky, které 
nebudou sděleny nejpozději při tomto místním šetření, nebude možno brát zřetel. Žádné 
námitky ani připomínky podány nebyly. 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 6  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

Z místního šetření byl sepsán protokol a na místě bylo shledáno, že místo je vhodné k realizaci 
stavby, lze tedy vydat společné povolní na stavbu předmětného vodního díla. 

Vodoprávní úřad vyzval žadatele k zaplacení správního poplatku předpisem č. 0085/2020 dle 
pol. 18 bodu 1. písm. g) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, který 
byl uhrazen dne 20.07.2020. 

V rámci společného povolení bylo zjištěno: 

Žadatelé mají právo k pozemku, které jim dovoluje pozemek pro tento navrhovaný účel využít. 
Toto právo k pozemku parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice správní orgán ověřil 
v dálkovém přístupu do katastru nemovitostí pro Město Trutnov.  
 

Z hlediska vymezení pozemků pro stavbu bylo zjištěno: 

Speciální stavební úřad přezkoumal úplnost předložené dokumentace pro vydání společného 
povolení, zda obsahuje náležitosti podle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve 
znění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je úplná, přehledná a je zpracována v 
souladu s územně plánovací dokumentací. V dokumentaci jsou v odpovídající míře řešeny 
obecné požadavky na výstavbu. Ke stavbě je zajištěn příjezd ze stávající komunikace, 
přiléhající k pozemku, předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými 
orgány. 

Podle § 23 odst. 2 vyhlášky č. 501/2006 Sb., části třetí této vyhlášky se stavby umísťují tak, aby 
stavba ani její část nepřesahovala na sousední pozemek. Umístěním stavby nesmí být 
znemožněna zástavba sousedního pozemku. Toto ustanovení stavba splňuje.  

Podle § 24a vyhlášky č. 501/2006 Sb. studna pro individuální zásobování vodou musí být 
situována do prostředí, které není zdrojem možného znečištění ani ohrožení jakosti vody ve 
studni, a v takové poloze, aby nebyla ovlivněna vydatnost sousedních studní. Toto ustanovení 
stavba splňuje. 
 
Podle § 96b stavebního zákona, k předloženému záměru, který řeší stavbu vrtané studny, 
orgán územního plánování nevydává závazné stanovisko, neboť se jedná o výstavbu studny 
k individuálnímu zásobování vodou a stavba nevyvolá změnu v území. 
 
Po posouzení předložené dokumentace lze konstatovat, že záměr je přípustný, jelikož není 
v rozporu s podmínkami vyplývajícími z příslušných ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb. a 
ustanovení stavebního zákona, týkající se staveb v zastavěném a nezastavěném území obcí, 
které dosud nemají vydaný územní plán. 
 

Záměr žadatele je v souladu s požadavky dle § 94o stavebního zákona a jeho prováděcích 
právních předpisů: 
• na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo 

k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem; 
• zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími 

dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě 
s výsledkem řešení rozporů. 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily umístění stavby. 
 
Z hlediska schválení stavebního záměru pro stavbu bylo zjištěno: 

Projektovou dokumentaci stavby zpracovala spol. RECPROJEKT s.r.o., Pardubice, zodpovědný 
projektant Ing. Jan Falta, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství ČKAIT 0701131 v červnu 2020. 
Vyjádření osoby s odbornou způsobilostí podle § 9 odst. 1 vodního zákona – Vrtaná studna 
(VS-1) na pozemku p.p.č. 1353 v k.ú. Brusnice, zpracovala spol. Global-Geo, s.r.o., Hradec 
Králové, odpovědný řešitel Ing. Pavel Žaba, odborná způsobilost v inženýrské geologii a 
hydrogeologii č. 1913/2004 v červnu 2020. V závěru svého vyjádření hydrogeolog konstatuje, 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 7  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

že navrženým odběrem podzemní vody v uvedených limitech (které jsou totožné s limity 
stanovenými v tomto rozhodnutí) a vzhledem k hloubce a vzdálenosti nebude negativně 
ovlivněna využitelnost a vydatnost jiných zdrojů individuálního zásobování ani zvodeň samotná. 

Během řízení byly doloženy všechny povinné doklady stanovené vyhláškou č. 183/2018 Sb., o 
náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 
vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů.  

Z hlediska povolení k nakládání s vodami:  

Při stanovení rozsahu nakládání s vodami vycházel vodoprávní úřad ze žádosti, 
hydrotechnických výpočtů, projektové dokumentace  a hydrogeologického posouzení.  

Platnost povolení k nakládání s vodami vodoprávní úřad stanovil na dobu životnosti vodního 
díla. 

Z hlediska zájmů daných ustanovením § 23 odst. 1 písm. a) vodního zákona je předmětný 
záměr možný, protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení stavu dotčeného 
vodního útvaru, a že záměr nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu dotčeného 
vodního útvaru.  
 
Vodoprávní úřad předložený projekt posoudil a dospěl k názoru, že uskutečněním stavby 
nebudou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a oprávněné 
zájmy účastníků řízení. V průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily vydání společného 
povolení. V průběhu řízení nebyly vzneseny námitky.  

 
Odůvodnění okruhu účastníků řízení: 
Podle § 27 odst.1 písm. a) správního řádu a § 94k písm. a), c) a d) stavebního zákona) - 
společné povolení stavby vodního díla: 

• Mgr. Andriy Prysyazhnyuk, nar. 18.04.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky - 
žadatel, spoluvlastník parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice;  

• Mariya Prysyazhnyuk, nar. 05.01.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky - žadatel, 
spoluvlastník parc. č. 1353 v katastrálním území Brusnice; 

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a § 94k písm. b) a e) stavebního zákona) – společné 
povolení stavby vodního díla: 

• OBEC HAJNICE, IČO 00277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice – obec, na jejímž území 
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn; 

• vlastníci sousedních pozemků p.p.č. 1352, 1355, 1356, 1358, 1491, v katastrálním 
území Brusnice; 1261/1 v k.ú. Kocbeře. 

Podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu a §115 vodního zákona – povolení k nakládání 
s vodami – odběr podzemních vod: 

• Mgr. Andriy Prysyazhnyuk, nar. 18.04.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky - 
žadatel, spoluvlastník budoucího vodního díla, k němuž se nakládání s vodami vztahuje, 
oprávněná;  

• Mariya Prysyazhnyuk, nar. 05.01.1983, Hertvíkovice 37, 541 01  Mladé Buky - žadatel, 
spoluvlastník budoucího vodního díla, k němuž se nakládání s vodami vztahuje, 
oprávněný;  

Podle § 27 odst. 2 správního řádu a §115 vodního zákona – povolení k nakládání 
s vodami – odběr podzemních vod: 

• OBEC HAJNICE, IČO 00277827, Hajnice 109, 544 66  Hajnice – obec, v jejímž 
územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění vodních 
poměrů nebo životního prostředí; 

Dotčené orgány:  
- Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí – orgán státní správy lesů. 

 
Okruh účastníků řízení byl zkoumán v průběhu celého vodoprávního řízení. 
 

 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 8  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

Poučení stavebníků: 

1. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. 
2. Při provádění stavby je nutno dodržet platné předpisy týkající se bezpečnosti práce a TZ. 
3. Při stavbě budou dodrženy obecné technické požadavky na výstavbu vodních děl. 
4. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení českých technických norem.  
5. Při provádění prací je nutno respektovat pravidla stanovená právními předpisy pro ochranná 

pásma technické infrastruktury, respektovat pravidla a podmínky pro práci v ochranném 
pásmu technické infrastruktury, chránit vedení před poškozením. 

6. Stavebník písemně oznámí vodoprávnímu úřadu konečnou fázi výstavby vodního díla 
a na základě následné telefonické domluvy se stanoví termín kontrolní prohlídky. 

Ke kontrolní prohlídce bude předloženo: 
 dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetické zaměření (v případě 

drobných změn oproti projektové dokumentaci); 
 předávací protokol mezi investorem a dodavatelem stavby nebo čestné prohlášení 

o provedení dozoru stavby autorizovanou osobou v případě realizace stavby 
svépomoci; 

 doklad o tlakové zkoušce vodovodního potrubí  
 doklad o provedení revize elektrického zařízení;; 
 prohlášení o shodě na použité materiály; atesty, certifikáty apod. 

Stavba vodního díla může být zahájena po nabytí právní moci. Doložku právní moci vyznačuje 
na písemné vyhotovení rozhodnutí Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí.  

Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 let ode dne nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí. 

Poučení oprávněného: 

Podle ustanovení § 11 odst. 1 vodního zákona práva a povinnosti vyplývající z povolení 
k nakládání s vodami, které bylo vydáno pro účel spojený s vlastnictvím k pozemkům a nebo 
stavbám, přecházejí na jejich nabyvatele, pokud tyto pozemky a nebo stavby budou i nadále 
sloužit účelu uvedenému v povolení. Dále toto ustanovení vodního zákona uvádí, že 
pokud dojde k převodu nebo přechodu pozemku nebo stavby, s nimiž je povolení k 
nakládání s vodami spojeno, je nutné, aby dosavadní oprávněný upozornil nového nabyvatele 
těchto pozemků a nebo staveb na povinnost oznámit vodoprávnímu úřadu tuto skutečnost  ve 
lhůtě do 2 měsíců ode dne jejich převodu nebo přechodu. 

 
 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle § 81 odst. 1 správního řádu, 
ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními 
předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode 
dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství se sídlem v Hradci Králové, podáním učiněným u Městského úřadu Trutnov, 
Odboru životního prostředí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.  

Podané odvolání má, v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu, odkladný účinek. Odvolání jen 
proti odůvodnění je nepřípustné. 
 
                                                                  

otisk úředního razítka 

 
 
  
Ing. Šárka Svatá 
oprávněná úřední osoba 



Č. j. MUTN 88163/2020 str. 9  Spis. zn. 2020/4991/ŽP/SVS 

 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
považuje písemnost za doručenou (vznikají právní účinky spojené s doručením 
písemnosti). 
Písemnost bude současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(www.trutnov.cz). 
 
Obecní úřad Hajnice je rovněž povinen tuto písemnost vyvěsit na svých úředních 
deskách po dobu nejméně 15 dnů a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
dle správního řádu.  
 
 
1) Vyvěšeno na úřední desce dne: …………………………… Sejmuto dne………………………… 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
2) Zveřejněno na elektronické úřední desce dne: …………………………………………………….  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje zveřejnění písemnosti na elektronické úřední desce. 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
 
 
 
 
Příloha pro účastníky a žadatele 
ověřená situace stavby 
 
Příloha pro žadatele 
- štítek „Stavba povolena“ a ověřená projektová dokumentace bude zaslána po nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí 
 
Obdrží: 
účastníci (dodejky) 
Mgr. Andriy Prysyazhnyuk , doručení do DS: IDDS: bskn5ab 
MUDr. Zuzana Petr Ernestová, Hajnice č.p. 59, 544 66  Hajnice 
OBEC HAJNICE, IDDS: 8nwbkz5 
Město Trutnov, odbor majetku města, zastoupené Ing. Štěpánkou Musilovou 
  
dotčené správní úřady 
Městský úřad Trutnov, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody a krajiny, Slovanské 
náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
  
ostatní 
Městský úřad Trutnov, Odbor výstavby, oddělení územního řízení  a stavebního řádu, 
Slovanské náměstí č.p. 165, Vnitřní Město, 541 01  Trutnov 1 
 


		2020-09-16T16:30:25+0200
	Ing. Šárka Svatá
	oprávněná úřední osoba




